
  

Gebührenordnung
der  STÄDTISCHEN MUSIKSCHULE WALDENBUCH
71111  Waldenbuch    Kirchgasse 6  
Tel. 07157/530631
Fax 07157/5228972

I. Gebühren
Die Gebühr stellt eine Jahresgebühr dar. Der Schüler hat Anspruch auf einen   

wöchentlichen Unterricht, mit Ausnahme der Ferientage nach der für die all-

gemeinbildenden Schulen in Baden-Württemberg geltenden Regelung.

 Gebühr pro Monat Jahresgebühr

Aufnahmegebühr (einmalig) 10,00 €

Tarif A1 Ergänzungsfächer 1 x 45 Min./Woche 22,50 € 270,00 €

Tarif A2 Kurse 1 x 45 Min./Woche 27,50 € 330,00 €

Tarif R 1 x 45 Min./Woche 34,00 € 408,00 €

Tarif B 1 1 x 30 Min./Woche 42,50 € 510,00 €
Instrumentenkarussell (zu zweit)

Tarif B Grundausbildung - Blockflöte

Tarif B 1 Gruppe mit 3-5 Schülern  1 x 45 Min./Woche 42,50 € 510,00 €

Tarif B 2 Gruppe mit 2 Schülern      1 x 45 Min./Woche 59,00 € 708,00 €

Tarif B 3 Einzelunterricht                    1 x 45 Min./Woche 123,50 € 1.482,00 €

Tarif B 3 30 min Einzelunterricht                    1 x 30 Min./Woche 82,50 € 990,00 €

Tarif B 3 14-täg. Einzelunterricht                    1 x 45 Min./14 täg. 62,00 € 744,00 €

Tarif C Hauptausbildung + Ergänzungsfach
zum Instrumental-und Gesangsunterricht kann wahlweise ein Ergänzungsfach

(Theorie,Kammermusik) belegt werden. 1 x 45 Min./Woche

Tarif C 1 Gruppe mit 3-5 Schülern im Instrumentalfach 1 x 45 Min./Woche 65,50 € 786,00 €

Tarif C 2 Gruppe mit 2 Schülern im Instrumentalfach     1 x 45 Min./Woche 81,50 € 978,00 €

Tarif C 3 Einzelunterricht im Instrumentalfach                  1 x 45 Min./Woche 146,00 € 1.752,00 €

Tarif C 3 30 min Einzelunterricht im Instrumentalfach                  1 x 30 Min./Woche 105,00 € 1.260,00 €

Tarif C 3 14-täg. Einzelunterricht im Instrumentalfach                  1 x 45 Min./14 täg. 84,50 € 1.014,00 €

Tarif E Erwachsenenzuschläge
Als erwachsen gilt, wer das 19.Lebensjahr vollendet hat  
Der Zuschlag beträgt:

1. Für Schüler unter 27 Jahren 40% der Gebühr

2. Für Schüler ab 27 Jahren 50% der Gebühr

Tarif L 

Tarif L 1 8,50 € 102,00 €
Tarif L 2 11,50 € 138,00 €
Tarif L 3 14,00 € 168,00 €

Leihgebühr Stufe 1 (Beschaffungswert bis 600€)

Leihgebühr Stufe 2 (Beschaffungswert bis 1.500€)

Leihgebühr Stufe 3 (Beschaffungswert über 1.500€)

e-mail: info@musikschule-waldenbuch.de

gültig ab dem Schuljahr 2023 / 2024

mus. Früherziehung: 

Orientierungsstufe:

Rhythmik/Muga (Klassenunterricht)

WALDENBUCH
MUSIKSCHULE

Leihgebühren für Instrumente (jeweils zuzüglich  7% Umsatzsteuer)



  

II. Ermäßigungen / Zuschläge 

1. Geschwisterermäßigungen
bei 2 angemeldeten Kindern 12%
bei 3 und mehr 25%
der gesamten Unterrichtsgebühren

2. Ermäßigung bei Mehrfachbelegung
Belegt ein Schüler mehrere Hauptfächer gleichzeitig, 
so werden ihm für jedes weitere Fach 10%
der Gesamtgebühren erlassen.

3. Zuschlag für auswärtige Schüler

Sofern bei auswärtigen Schüler die dortige Kommune keinen angemessen 
Beitrag am Abmangel der Musikschule in Waldenbuch leisetet, wird ein 
Zuschlag auf die Gebühr von bis zu 20% erhoben.

4. Sozialpass
Nach den Richtlinien des Sozialpasses erhalten Waldenbucher Familien 
mit bis zu zwei Kindern eine Ermäßigung von 25%
mit drei und mehr Kindern eine Ermäßigung von 50%
Leistungen für Bildung und Teilhabe in Höhe von 10 € monatlich werden angerechnet. 

5. Höchstsumme der Ermäßigungen
Die Summe sämtlicher Gebührenermäßigungen darf 75%
der eigentlichen Gebühr nicht übersteigen.

Grundlage ist die vom Gemeinderat am 26.04.2022 beschlossene Gebührenordnung.

Die Neufassung der Gebührenordnung ist am 01.09.2022 in Kraft getreten. 

Gleichzeitig ist die Änderung der Gebührenordnung vom 26.03.2019 außer Kraft getreten.


